
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Atto di citazione innanzi al Giudice di Pace di Taranto proposto dal sig. A.C. C/ ASL
TA.  Affidamento  incarico  di  rappresentanza  e  difesa  dell’Azienda  all’Avv.  Angela
Sodero, avvocato convenzionato. Senza impegno di spesa. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che il sig. A.C. con atto di citazione del 2.2.2021 conveniva in giudizio innanzi al
Giudice di Pace di Taranto la ASL TA per sentirla condannare  al risarcimento dei danni subiti dalla
propria auto mod. Kia Sportage a seguito della presunta aggressione da parte di cani e gatti randagi
mentre era parcheggiata sulla via Scoglio del Tonno, in Taranto in data 3.1.2018. 

RAVVISATA l’infondatezza della domanda e l’assenza di ogni responsabilità da parte della ASL
TA e quindi la necessità ed opportunità di contrastare il suddetto atto di citazione e di costituirsi in
giudizio al fine di sostenere la legittimità degli atti e dell’attività posta in essere da questa Azienda;

VISTA  la  polizza  per  la  responsabilità  civile  verso  terzi,  ove  è  prevista  l’applicazione  di  una
franchigia frontale per sinistro di € 800.000,00 entro la quale l’Azienda provvederà alla gestione
della controversia ed alla liquidazione del sinistro con propri mezzi organizzativi e finanziari;

VISTA E RICHIAMATA la  legge  regionale n.  14/2004 e la  nota ASL TA prot.  n.  31645 del
9.3.2015 con la quale sono stati chiamati i legali convenzionati a prestare la propria opera presso la
struttura legale nell’ambito di cui al predetto rapporto convenzionale e del rapporto di fiducia che,
pertanto, sussiste tra i predetti professionisti e l’Azienda, si ritiene di affidare l’incarico ad uno dei
predetti professionisti; il presente incarico non comporterà in favore dell’avvocato del consultorio il
diritto ad alcun compenso, ad eccezione delle spese legali  eventualmente liquidate dall’Autorità
Giudiziaria  in  caso  di  esito  vittorioso  della  vertenza,  delle  quali  potrà  dichiararsi  distrattario,
trattenendone l’85 % e versando il 15% all’Azienda a titolo di rimborso forfettario di spese nonché
l’importo delle spese vive anticipate dall’Azienda tra cui quelle eventuali di domiciliazione.

RITENUTO  di dover affidare l’incarico di rappresentanza e difesa della ASL TA all’Avv. Angela
Sodero;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



-  di  costituirsi  in  giudizio dinanzi  al  Giudice di  Pace di  Taranto avverso  l’atto  di  citazione
proposto dal sig. A.C. ;
-  di  affidare  l’incarico  di  rappresentare  e  difendere  la  ASL TA  all’Avv.  Angela  Sodero,
nell’intesa  che  le  relative  competenze  professionali  saranno  costituite  esclusivamente  dalle
spese legali eventualmente liquidate dall’Autorità Giudiziaria in favore della ASL TA in caso di
esito vittorioso della vertenza, per le quali è autorizzato a dichiararsi distrattario ed a trattenerne
l’85% ed a versarne il 15% all’Azienda a titolo di rimborso spese forfettarie nonché l’importo
delle  spese  vive  anticipate  dall’Azienda  tra  cui  quelle  eventuali  di  domiciliazione  e  che
null’altro sarà dovuto per la prestazione professionale; 
- di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa per le motivazioni
sopra esposte;
- di dare immediata esecuzione attesa la necessità e l’urgenza di provvedere in merito.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy  -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

5EC6854922815CEF3671334FFECD8CDC0B50E60737B74BF7AFFAFDCF11B296F9  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


